[image: image1.png]i @ & . :
A
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
g

REQUERIMENTO N.º 132/2022
VOTOS DE PESAR POR FALECIMENTO

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, registre-se em ata desta Sessão Ordinária, Votos de Pesar, pelo falecimento da Sr. EVERALDO CANOA, ocorrido no dia 22 de setembro de 2022.

Justificativa

É com imenso pesar que externamos nossas condolências, pelo falecimento do PROFESSOR CANOA assim carinhosamente conhecido e chamado pelos amigos. Uma pessoa alegre e comprometida com seus ideais, que sempre esteve lutando pela educação de nossas crianças e adolescentes, transmitindo seu conhecimento aos alunos de várias gerações de nosso município. Também participou dos clubes de serviços de nossa cidade (Rotary e Maçonaria), sendo uma pessoa de fácil convívio e fazendo amigos por onde passava.

Nosso amigo Professor Canoa foi vereador do Poder Legislativo na 10ª legislatura (1989 a 1992) e foi um dos integrantes da comissão de elaboração da Lei Orgânica Municipal, aprovada no ano de 1990, sempre pautando sua conduta política pela ética e em prol do bem estar da população tupiense.

Requeiro por fim, que depois de aprovada esta matéria, seja encaminhado à família Oficio com profundo pesar pelo ocorrido.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 26 de setembro de 2022.

NELSON ANTONIO DE FREITAS JUNIOR
Vereador

LAÉRCIO LEANDRO DA SILVA

Vereador